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Dansk Erhverv og Genvindingsindustriens høringssvar til revision af Dækbekendt-
gørelsen 
 
Dansk Erhverv og Genvindingsindustrien takker mange gange for, at der er blevet lyttet til de ud-
fordringer, der er med dækordningen i Danmark. Begge organisationer støtter op om de forslået 
ændringer, som efter vores vurdering kan løse udfordringerne.  
 
I den seneste revision af Dækbekendtgørelsen fremgik det af vores høringssvar, at vi ikke mente, 
der i revisionen blev set på de reelle udgifter ved både indsamlerne og behandlingsanlæggene. Det 
var dermed vores vurdering at revisionen ikke skabte tilstrækkelig økonomi i ordningen til, at den 
kunne forsætte som hidtil.   
 
Et af vores løsningsforslag var det, der nu forslås i revisionen, altså at dækindsamlerne tillades at 
opkræve en pris ved indsamlingen og forsat få udbetalt tilskud. Det vil fremadrettet give mulighed 
for, at markedet kan tilpasse sig de ændringer, der sker.  
 
Dækindsamlingen i Danmark er lige nu under betydeligt pres. Derfor er det også positivt, at der 
forslås en hurtig implementering. Fra begge organisationer er det vigtigt at understrege, at den 
hurtige implementering fastholdes, og at ændringerne dermed, som forslået, senest træder i kraft 
d. 1. nov. i år. 
 
Af høringsbrevet fremgår det, at Danske Regioner og Kommunernes Landsforening er blevet an-
modet om at afgive høring i forhold til eventuelle økonomiske konsekvenser i forhold til det udvi-
dede totalbalanceprincip (DUT). Det fremgår ligeledes, at Miljøstyrelsen ikke vurderer, at revisio-
nen medfører økonomiske konsekvenser i forhold til DUT. Denne vurdering støtter begge organi-
sationer. De øgede omkostninger for kommunerne vil forventeligt blive en højere pris på håndte-
ring af udtjente dæk. De øgede udgifter vil kunne overvæltes til affaldsgebyret. Derfor er det fra 
vores side svært at se, hvilke økonomiske konsekvenser kommunerne og regionerne får.  
 
En anden ting der fremgår af høringsbrevet er, at økonomien for dækindsamlerne er  
udfordret efter forøgelse af modtagegebyret hos genanvendelsesvirksomheder. Det er fuldstændig 
korrekt. Her ønsker Dansk Erhverv og Genvindingsindustrien dog at tilføje, at den seneste tids 
stigende udgifter til bl.a. energi og materialer samt den generelle udvikling i inflationen har påvir-
ket mange, herunder både genanvendelsesvirksomhederne og indsamlerne. Denne udvikling me-
ner vi ikke, der er taget højde for i de seneste revisioner. Med den forslået revision er det fremad-
rettet muligt at tilpasse økonomien til markedet, hvilket vi støtter op om.  
 
Både Dansk Erhverv og Genvindingsindustrien står klar til at bidrage til yderligere dialog, såfremt 
det bliver relevant. Det gælder både frem til implementeringen 1. nov. i år, men det gælder også 
på længere sigt, hvis der bliver behov for yderligere tiltag i ordningen.   
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